
BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 – Juazeiro/BA
 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

PORTARIA Nº 02/2025/CPGExR, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado 

Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso 

das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 28/2025, resolve:

 

1. TORNAR PÚBLICO a relação dos membros que compõem a Comissão de Avaliação do 

Processo  Seletivo  Discente  -  Turma  2026,  conforme  nominata  em  anexo,  parte 

integrante desta Portaria; sendo esta comissão presidida pelo primeiro da lista. 

Juazeiro- BA, 28 de outubro de 2025.

PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

Universidade Federal do Vale do São Francisco
https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

RELAÇÃO DE MEMBROS QUE PODERÃO COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
COMISSÃO DE SELEÇÃO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PPGExR

DO
CE

NT
ES

 C
RE

DE
NC

IA
DO

(A
)S

 A
O 

PP
GE

xR

Vanderlei Souza Carvalho – Presidente 
Kedma de Magalhaes Lima - Vice-Presidente
Alan Francisco Carvalho Pereira
Braz José do Nascimento Júnior
Cristiane Moraes Marinho
Denes Dantas Vieira
Eliana de Barros Monteiro
Elijalma Augusto Beserra
Elson Oliveira - UNIVASF
Eva Mônica Sarmento da Silva
Flaviane Maria Florêncio Monteiro Silva
Flora Romannelli Assumpção
Helder Ribeiro Freitas
Isaac Farias Cansanção
João Alves do Nascimento Júnior
Lucia Marisy Souza de Oliveira
Luciana Souza Ribeiro de Oliveira
Márcia Muniz
Márcio Harrisson Marcio Harrison dos Santos Ferreira
Maria Jaciane de Almeida Campelo
Márcia Bento Moreira
Michelle Christini Araújo Vieira
Monica Aparecida Tomé Pereira 
Paulo José Pereira
René Geraldo Cordeiro Silva Júnior
Moisés Felix de Carvalho Neto - UFAM
Samuel Horácio de Oliveira - UNIVASF
Tayronne de Almeida Rodrigues
Tiago Pereira da Costa

M
EM

BR
OS

 E
XT

ER
NO

S 
AO

 P
PG

EX
R

 

Ana Luísa Araújo de Oliveira - Univasf
Andrews Raphael Bruno de Araújo Cunha - UPE
Camila Lago Braga - UFS
Célia Virgínia Alves de Souza - Univasf
Danilo Moreira dos Santos - Univasf
Érika Fernandes Lima - USP
Flavio Marques Castanho Barrero - UFS
Gabriela Félix do Nascimento Silva - Univasf
João Batista Barros de Amorim - UFRPE
Mateus Lopes da Silva - Univasf
Nilo Ramos Moreira de Souza – PPGADT/CESOL
Vilmar Luiz Lermen - PPGADT

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 
FONE: 74 36 11 -7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGEXR

CÂMARA INTERDISCIPLINAR CAPES - Nº 25020013011F2 
DATA DE RECOMENDAÇÃO: 23/10/2015

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 
FONE: 74 36 11 -7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

	PORTARIA Nº 02/2025/CPGExR, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025
	https://portais.univasf.edu.br/ppgexr
	RELAÇÃO DE MEMBROS QUE PODERÃO COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
	COMISSÃO DE SELEÇÃO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PPGExR
	DOCENTES CREDENCIADO(A)S AO PPGExR
	MEMBROS EXTERNOS AO PPGEXR
	
	AO PPGExR

		2025-11-05T10:44:36-0300




